消防改造合作协议
甲方：
地址：
邮编：
联系人：
网址：
座机：
手机：

乙方：
地址：
联系人：
网址：
座机：
手机：
根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》、《中华人民共和国消防法》等有关法律法规的规定，结合本工程的具体情况，甲乙双方在遵循自愿、平等、公平、诚信的基础上，经双方协商一致，签订本合同。
第一、乙方需符合GB（国家专业消防等级）以下标准：
《火灾自动报警系统设计规范》GB 50116－2013
《火灾自动报警系统施工及验收规范》GB50166-2007
《高层民用建筑设计防火规范》 GB50045-95（2005年版）
《建筑电气工程施工质量验收规范》 GB50303-2002
《自动喷水灭火系统设计规范》 GB50084-2001（2005年版）
《自动喷水灭火系统施工及验收规范》 GB50261-2005
《建筑灭火器配置设计规范》 GB50140-2005
《建筑给水排水与采暖工程施工质量验收规范》（GB50242-2002）
《民用建筑电气设计规范》JGJ/T16-92
《气体灭火系统施工及验收规范》GB50263-97
《建筑设计防火规范》GB50016-2006
《采暖通风与空气调节设计规范》 GB 50019-2003
《防火卷帘》GB14102-2005

第二、具体合作内容
 1、甲方负责给乙方寻找消防施工项目，并负责乙方现场施工配合工作。
 2、乙方需配合甲方签订与业主方的装修合同。
 3、乙方根据甲方提供的施工现场需给甲方出示具体项目的改造报价清单
 4、乙方需根据甲方提供的具体项目出具具体的施工进度表、消防报批、消防验收、消防售后维保和消防检验等
第三、工程价款支付
1、工程预付款：项目合同签订后   日内，甲方预付消防工程价款的    %。
2、工程进度款：工程进度款根据工程价款与实际完成的工程量，经双方确定的比例支付。工程进度款的结算与支付、工程量的计算约定如下：

3、本工程经公安机关消防机构验收合格或消防备案后   日内，甲方付至工程价款的   %。
4、本工程需要结算的，经双方确认完工结算报告后    日内，甲方付至经结算后的工程价款的     %。
5、本工程质保金为本工程经结算后的工程价款的    %，待质保期满后   日内支付给乙方。
第四、双方责任
一、甲方责任
1、开工前向乙方提供施工图纸   套。
2、开工前    天内由甲、乙双方参加施工图会审。
3、对乙方在施工时发现设计图纸错误提出的意见，甲方应在收到书面通知的    天内会同设计方进行处理。
4、委派        为项目代表，负责前期洽谈、工程质量、进度，负责设计图纸的变更、工程期间的质量验收及其它事宜。
5、保证按第三条支付工程款的办法进行工程款项支付。
6、如因甲方原因导致工程中途停建、缓建或设计变更以及设计错误造成返工，甲方应采取措施弥补或减少损失，同时经有关部门审定后赔偿由此而造成乙方的停工、返工、材料等损失。
7、协助乙方解决施工期间水源、电源及材料堆放问题。
二、乙方责任
1、收图后，在开工前   天内完成施工图会审，在开工前   天内编制施工组织设计和材料、设备进场计划并送甲方。
2、按施工安全规范做好施工质量、安全管理并保证安全施工，指定安全、防火责任人，物件堆放整齐，场地清洁卫生，道路畅通。凡施工期间发生的施工质量、安全事故均由乙方负责，并报告甲方及有关部门。
 3、委派 一名为现场管理代表，须持有与工程项目相适应的资格证书，负责施工期间的施工质量、安全等问题。做好施工原始记录。施工中如发现设计错误或严重不合理时，应立即以书面通知甲方。
 4、施工中因乙方责任造成的停工、返工、材料、器材损失等均由乙方承担。
 5、乙方负责办妥消防报建、验收手续（注：由于本合同范围外项目引致不合格的问题不属乙方责任）。
 6、对竣工验收后保修期内出现的工程质量问题负责免费返修。
 7、竣工验收后，施工单位人员必须在   天内清理场地并撤离施工现场。
 8、在施工中，甲方发现乙方工程进度或工程质量等与合同要求或施工组织设计等不符时，甲方有权终止本合同并向乙方追究因此而遭受的所有损失。如因乙方材料质量不合格或材料质量保证资料不符合国家和地方政府部门的要求而导致工程不能按期通过质量监督站或北京市消防部门的验收，乙方要承担全部责任，甲方有权要求乙方赔偿由此给甲方造成的一切经济损失。
第五、协议效力
1、本协议自双方法定代表人或授权代表签字盖章之日起生效。
2、本协议与双方签订的具体业务合同的规定有冲突的，以具体业务合同规定为准。
第六、其他
1、本协议正本一式两份，双方各持一份，具有同等法律效力。本协议并无任何副本。
2、本协议未尽事宜，双方可另行签订补充协议，与本协议具有相同的法律效力。
3、本协议的有效性、解释、执行及履行和争议解决应使用中华人民共和国法律，因履行本协议或本协议有关的一切争议，双方应尽可能协商解决；不能协商解决的，应向北京市朝阳区人民法院提起诉讼。（以下无正文）

甲方:                                               乙方：

授权代表：                                         授权代表：

盖章：                                             盖章：

签订时间：   年   月   日                          签订时间：   年   月   日
[bookmark: _GoBack]